
Strana 1 z 3 
 

Dodatok č. 1 
k zmluve o poskytovaní strážnej služby č. 271/12/2024/SCKSK 

uzavretej dňa 30.12.2024 
 
podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej aj ako „OZ“) v súlade so zákonom 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení v 
spojení s ustanoveniami zákona č. 473/2005 Z. z. o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej ako „Zákon o súkromnej bezpečnosti“) 

 
 

medzi zmluvnými stranami 
 
 
Objednávateľ:      Správa ciest Košického samosprávneho kraja 

Sídlo podľa zriaďovacej listiny:  Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 
Korešpondenčná adresa:               Ostrovského 1, 040 01 Košice 
Osoba konajúca v mene organizácie: Ing. Vladimír Žiarný generálny riaditeľ 
Osoba oprávnená rokovať 
vo veciach obchodných:   
vo veciach realizačných:                     

 
 
poverený referent BOZP 

IČO: 35 555 777 
DIČ: 202 177 2544 
IČ DPH: SK 2021772544 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN: SK68 8180 0000 0070 0040 9705 
Swift/BIC: SPSRSKBA 
Právna forma: príspevková organizácia zriadená Košickým                     

samosprávnym  krajom zriaďovacou listinou  
č.5914/2010-RU16/40617 v znení neskorších 
predpisov 

Kontakt: tel.: 055/78 60 011, email: sekretariat@scksk.sk 
Web stránka pre zverejnenie zmluvy:   www.crz.gov.sk  
  
 

(ďalej ako „objednávateľ“) 
 

a 
 
Dodávateľ:     G1 MONITOR, s.r.o. 

Sídlo:  Jesenského 12, 040 01 Košice 
osoba konajúca v mene spoločnosti:  JUDr. Miloslav Raček, konateľ   
IČO:        31 702 333 
DIČ:        2020480451 
IČ DPH:       SK2020480451 
Bankové spojenie:      Tatra banka, a.s. 
IBAN:        SK48 1100 0000 0026 2175 2888 
Swift/BIC:       TATRSKBX 
právna forma:       spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v  

Obchodnom registri Mestského súdu Košice, 
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 5720/V  

(ďalej ako „dodávateľ“)  
 

(ďalej spoločne ako „zmluvné strany“) 
 

 
 

http://www.crz.gov.sk/


Strana 2 z 3 
 

PREAMBULA 
 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.12.2024 zmluvu o poskytovaní strážnej služby 
ohľadom predmetu zákazky s názvom: „Poskytovanie strážnej služby na dobu od 01.01.2025 do 
24.03.2025 vo vybraných objektoch Správy ciest Košického samosprávneho kraja“.   

Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa za podmienok stanovených touto zmluvou 
vykonávať pre objednávateľa strážnu službu bez zbrane v súlade so Zákonom o súkromnej bezpečnosti, 
a to nepretržite počas 24 hodín denne počas pracovných dní, v dňoch pracovného pokoja a v dňoch, 
ktoré sú vyhlásené štátnymi sviatkami.  

Objednávateľovi vznikla nevyhnutná potreba predĺženia pôvodného termínu trvania zmluvy z 
doby ukončenia určeného predmetnou zmluvou na deň 24.03.2025 do 12:00 hod. na poludnie, a to na 
nový termín ukončenia trvania zmluvy na 31.03.2025 o 24:00 hod., o polnoci. Túto zmenu môže  
objednávateľ uskutočniť v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „ZVO“), pričom zmenu 
predmetnej zmluvy možno počas jej trvania vykonať bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak 
hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 ZVO, a zároveň je nižšia ako 10% 
hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na  poskytnutie služby. Zmena predmetnej zmluvy je 
vyčíslená vo výške 17.110,08-€ bez DPH, čo predstavuje 7,78% z pôvodnej zmluvnej ceny 219.798,72-
€ bez DPH. 

Na základe vyššie uvedených skutočností zmluvné strany v súlade s bodom 8.6. článku VIII. 
tejto zmluvy ako aj v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO sa dohodli na Dodatku č. 1 k predmetnej 
zmluve o poskytovaní strážnej služby (ďalej ako „Dodatok č. 1“), ktorým sa predmetná zmluva mení 
nasledovne: 

Článok I. 
Predmet dodatku 

 
Zmluvné strany sa dohodli na úprave počtu dní, počas ktorých má predmetná zmluva platiť, 

z počtu 83 na počet 90 pri súčasnej zmene hodnoty ceny predmetu zmluvy v súlade s § 18 ods. 3 písm. 
b) ZVO, ktorá je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na poskytnutie služby, 
pričom sa zmluvné strany dohodli na zmene termínu ukončenia platnosti tejto zmluvy zo dňa 24.03.2025 
na 31.03.2025, v dôsledku čoho dochádza k týmto úpravám textu zmluvy: 
 
1. Text prvej vety uvedenej v Preambule zmluvy sa nahrádza textom v nasledovnom znení: 

„Táto dohoda je výsledkom verejného obstarávania na predmet zákazky s názvom: Poskytovanie 
strážnej služby na dobu od 01.01.2025 do 31.03.2025 vo vybraných objektoch Správy ciest 
Košického samosprávneho kraja“.   

2. V texte 1. vety Článku I (Predmet zmluvy) bod 1.1. sa počet dní uvedený v numerickej podobe 
„83“ dopĺňa na počet dní hodín v numerickej podobe „90 dní“. 

3. Text tabuľky uvedenej v bode 2.3. článku II. aj s numerickými hodnotami sa mení na nasledujúci 
text s uvedenými numerickými hodnotami:  

 

Názov 
predmetu 
zákazky 

Merná 
jednotka 

Cena za 
osobohodinu 
v € bez DPH 

Cena 
celkom bez 

DPH v € 

DPH v €   
(23 %) 

Cena celkom 
s DPH v € 

Výkon 
strážnej 
služby 

25.920 
osobohodín 

 
9,14- 

 

 
236.908,80- 

 
54.489,02- 291.397,82- 

 

 



Strana 3 z 3 
 

4. Text vety uvedenej v Článku IV (Trvanie a spôsob ukončenia zmluvy) bod 4.1. zmluvy sa 
nahrádza textom v nasledovnom znení:  
„Táto zmluva sa uzatvára sa na dobu určitú, a to odo dňa 01.01.2025 do 31.03.2025. Dodávateľ 
sa zaväzuje začať s poskytovaním služby dňa 01.01.2025 ráno v čase o 00:00 hod. a ukončiť 
poskytovanie služby dňa 31.03.2025 v čase o 24:00 hod. o polnoci“. 

5. Text vety uvedenej v stati označenej ako „Názov zákazky“ prílohy č. 1 zmluvy (Opis predmetu 
zákazky) sa nahrádza textom v nasledovnom znení:  
„Poskytovanie strážnej služby na dobu od 01.01.2025 do 31.03.2025 vo vybraných objektoch 
Správy ciest Košického samosprávneho kraja“. 

6. Text vety uvedenej v stati označenej ako „Termín poskytnutia“ prílohy č. 1 zmluvy (Opis 
predmetu zákazky) sa nahrádza textom v nasledovnom znení:  
„01.01.2025 od 00:00 hod. do 31.03.2025 24:00 hod.“. 

7.  Text vety uvedenej v stati označenej ako „Trvanie zmluvy“ prílohy č. 1 zmluvy (Opis predmetu 
zákazky) sa nahrádza textom v nasledovnom znení: 
„od 01.01.2025 do 31.03.2025“. 
 

Článok II. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené. 
3. Tento dodatok zosúlaďuje skutkový a právny stav. 
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 
5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v platnom znení v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 
Občiansky zákonník v platnom znení. 

5. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia 
príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov. 

6. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou. 
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží 

po dva (2) rovnopisy. 
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho 

obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú. 
 
 
 
Objednávateľ:      Dodávateľ:  
 
V Košiciach, dňa: 24.3.2025                                 V Košiciach, dňa: 24.3.2025 
 
 
 
____________________________________  _____________________________ 
Správa ciest Košického samosprávneho kraja               G1 MONITOR, s.r.o. 
                Ing. Vladimír Žiarný                            JUDr. Miloslav Raček 
                  generálny riaditeľ               konateľ 
 



Príloha č. 1 – OPIS PREDMETU ZÁKAZKY 
 

Názov zákazky: 
(stručný, jasný, z kontrolného listu) 

Poskytovanie strážnej služby na dobu od 01.01.2025 do 
31.03.2025 vo vybraných objektoch Správy ciest Košického 
samosprávneho kraja 

CPV: 79713000-5 

Opis predmetu zákazky: 
 
Predmetom zákazky je záväzok úspešného uchádzača vykonávať pre verejného obstarávateľa 
strážnu službu bez zbrane v súlade so Zákonom o súkromnej bezpečnosti a to nepretržite počas 24 
hodín denne počas pracovných dní, v dňoch pracovného pokoja a dňoch, ktoré sú vyhlásené štátnymi 
sviatkami (90 dní) spočívajúci v komplexnej ochrane (predchádzanie a zamedzenie vzniku 
mimoriadnych udalostí, vzniku škody na živote, zdraví a na majetku, krádeží a iných trestných činov 
predovšetkým majetkovej povahy, kontrolu vstupov a odchodu osôb a motorových vozidiel) 
majetku a zamestnancov objednávateľa a tretích osôb oprávnene sa zdržujúcich v priestoroch 
verejného obstarávateľa. Úspešný uchádzač sa zaväzuje poskytnúť verejnému obstarávateľovi 
strážnu službu na zabezpečenie ochrany majetku na inom než verejne prístupnom mieste, 
vyhodnocovanie narušenia chráneného objektu alebo chráneného miesta, vypracovanie plánu 
ochrany podľa požiadaviek verejného obstarávateľa. 
 
Poskytovanie strážnej služby formou fyzickej ochrany predstavuje najmä: 
1. ochranu oplotených areálov, objektov a výkon obchôdzok, 
2. ochranu hnuteľného, nehnuteľného majetku objednávateľa, zamestnancov a majetku tretích osôb 

nachádzajúcich sa s vedomím objednávateľa v stráženom objekte, 
3. zabezpečovanie informačnej služby, hlásnej služby  na úseku  požiarnej ochrany, predchádzanie 

vzniku prevádzkovej havárie alebo inej mimoriadnej udalosti  a vyhlasovanie stupňov 
pohotovosti, 

4. zabezpečenie ochrany pred požiarmi v mimopracovnej dobe, 
5. vedenie evidencie vstupu a výstupu osôb, ktoré nie sú zamestnancami objednávateľa alebo 

zamestnancov objednávateľa, s miestom výkonu práce mimo stráženého objektu, 
6. v prípade narušenia objektu objednávateľa riešiť krízové situácie, realizovať zásah v súčinnosti 

s políciou, 
7. vykonávať kontrolu neporušenia zámkov na dverách priestorov v stráženom objekte,  
8. vykonávať pravidelnú obchôdzkovú činnosť. 

 
V rámci poskytovania strážnej služby formou fyzickej ochrany sa dodávateľ zabezpečuje 
vykonávať pre objednávateľa aj ďalšie súvisiace činnosti a to: 
1. Kontrolnú činnosť: 

- Výkon kontrolnej, dozornej, ochrannej a strážnej služby, 
- Kontrola uzamknutia všetkých brán, dverí, uzamknutia parkujúcich motorových vozidiel a 

dopravných mechanizmov vrátane nádrží pohonných hmôt (PHM), 
- Výkon dohľadu nad voľnosťou únikových ciest a východov, funkčnosťou protipožiarnych 

zariadení, osvetlenia a dodávky elektrickej energie, 
- Povolenie vjazdu a výjazdu motorových vozidiel a dopravných mechanizmov, 
- Kontrola osôb nachádzajúcich sa vo vozidlách v súlade s internými predpismi objednávateľa, 
- Výkon kontroly tretích osôb vstupujúcich do stráženého objektu, vedie ich evidenciu v knihe 

návštev podľa predloženého dokladu totožnosti a hlási ich vstup na príslušné pracovisko, 
- Zamedzenie neoprávneného vstupu cudzích osôb a motorových vozidiel do strážených 

objektov, 
- Preukázateľný výkon obchôdzok v areáli a priestoroch objektu objednávateľa v 

nepravidelných minimálne dvojhodinových intervaloch, ak objednávateľ neurčí inak. 
 

2. Vedenie agendy strážnej služby (SBS): 



- Evidencia služieb, 
- Evidencia zásahov a záznam o zásahu, 
- Inšpekčná kniha dozoru, 
- Kniha evidencie vozidiel, 
- Kniha evidencie návštev, 
- Kniha prevzatia a odovzdania služby SBS, 
- Ďalšie písomnosti podľa určenia objednávateľa. 

 
3. Zabezpečenie oboznámenia svojich zamestnancov s jednotlivými stráženými objektami, 

umiestnením hlavných uzáverov inžinierskych sietí, umiestnením protipožiarnych zariadení, 
únikových východov a ciest, postupom pri zabezpečovaní hlásnej služby na úseku požiarnej 
ochrany, vzniku prevádzkovej havárie alebo mimoriadnej udalosti a vyhlasovaní stupňov 
pohotovosti, pracovným a dopravným poriadkom objednávateľa a so zásadami bezpečnosti a 
ochrany  zdravia pri práci týkajúcich sa pohybu osôb a motorových vozidiel v priestoroch 
objednávateľa, 
 

4. Plnenie všetkých ďalších povinností vyplývajúcich z osobitných predpisov,  
 
5. Monitorovať objekty v mimopracovnom čase podľa vyhl. Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii. 
 

Doplňujúce požiadavky:  
Dodávateľ sa zaväzuje mať uzavreté poistenie zodpovednosti za škodu počas celej doby trvania 
zmluvného vzťahu na poistnú sumu vo výške minimálne 500.000,- €. Dodávateľ sa zároveň zaväzuje 
mať počas celej doby trvania zmluvného vzťahu uzatvorené poistenie pre prípad  škôd spôsobených 
krádežou, vlámaním alebo lúpežným prepadnutím, s minimálnou výškou poistného plnenia 50.000,- 
€. 
 
Množstvo, merná jednotka: 25.920 osobohodina 
Termín poskytnutia: 01.01.2025 od 00:00 hod. do 31.03.2025 24:00 hod. 
 
Miesto poskytnutia: 
Strážené objekty: 
1. Stredisko Rožňava - Betliarska 9, 048 01 Rožňava 
2. Skladové hospodárstvo Krásnohorské Podhradie - časť Malý Vrch 
3. Stredisko Košice-okolie, Hviezdoslavova 48, 045 01 Moldava nad Bodvou 
4. Cestmajsterstvo Čaňa - Živičná 7, 044 14 Čaňa 
5. Cestmajsterstvo Košický Klečenov, Košický Klečenov 9026, 044 45 Košický Klečenov 
6. Stredisko Spišská Nová Ves, Tepličská cesta 9, 052 01 Spišská Nová Ves 
7. Cestmajsterstvo Mníšek nad Hnilcom, Mníšek nad Hnilcom 220, 055 64 Mníšek nad Hnilcom 
8. Stredisko Michalovce, Lastomírska 6, 071 01 Michalovce 
9. Cestmajsterstvo Veľké Kapušany, Hadabuda 21, 079 01 Veľké Kapušany 
10. Cestmajstersto Sobrance, Kúpeľská 63, 073 01 Sobrance 
11. Stredisko Trebišov - Ruskovská 3, 075 01 Trebišov 
12. Cestmajsterstvo Kráľovský Chlmec, Kapušanská 65, 077 01 Kráľovský Chlmec 
 
Trvanie zmluvy: od 01.01.2025 do 31.03.2025 
 
Iné: Zmluva o spracúvaní osobných údajov v súlade s požiadavkami zákona č. 18/2018 o ochrane 
osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o ochrane osobných 
údajov“) a Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27.4.2016 o ochrane 
fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa 
zrušuje smernica 95/46/ES (ďalej len „Nariadenie“) 



Doklady: 

Uchádzač v ponuke predloží nasledujúce doklady preukazujúce schopnosť poskytovať 
služby k predmetu zákazky: 
 
1. Uchádzač predloží platnú licenciu na vykonávanie bezpečnostnej služby v zmysle Zákona 

č.473/2005 Z.z. § 9 odst. 1 o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov (zákon o súkromnej bezpečnosti). 

2. Uchádzač predloží preukaz odbornej spôsobilosti typu „P“ v zmysle Zákona č.473/2005 Z.z. 
o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti, štatutárneho zástupcu uchádzača alebo 
osoby oprávnenej konať za uchádzača, podľa dokladu o oprávnení podnikať príp. podľa iného 
dokladu. 

3. Uchádzač uvedie prostredníctvom čestného vyhlásenia počet kmeňových zamestnancov s 
odbornou spôsobilosťou v zmysle Zákona č. 473/2005 Z.z. o poskytovaní služieb v oblasti 
súkromnej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov („Zákon o súkromnej 
bezpečnosti“). 

4. Uchádzač predloží čestné vyhlásenie, s uvedením počtu interných zamestnancov, ktorí disponujú 
absolvovaným kurzom sebaobrany alebo  potvrdením o výkonnostnej triede z bojových športov. 
Predmetné čestné vyhlásenie musí byť podpísané uchádzačom, štatutárnym orgánom alebo 
osobou oprávnenou  konať za uchádzača v súlade so spôsobom konania uvedenom v doklade 
o oprávnení podnikať príp. v inom doklade, v prípade skupiny dodávateľov musí byť podpísané 
každým členom skupiny, štatutárnym/štatutárnymi orgánom/orgánmi alebo osobou/osobami 
oprávnenými konať v danej veci za člena skupiny v súlade so spôsobom konania uvedenom 
v doklade o oprávnení podnikať príp. v inom doklade. 

Doplňujúce požiadavky: 
V prípade, že bude uchádzač úspešný, do 5 kalendárnych dní od podpisu zmluvy predloží 
objednávateľovi:  
1. Potvrdenie o uzatvorení poistenia za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo poistenia 

zodpovednosti za škodu podnikateľa, 
2. Potvrdenie o uzatvorení poistenia pre prípad škôd spôsobených krádežou, vlámaním alebo 

lúpežným prepadnutím. 
 










	Zmluva SBS_dodatok2_2.pdf
	Príloha výzvy č. 1 - OPIS PREDMETU ZÁKAZKY_aktualizovanie Dč.1
	Pnomocenstvo



